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Koncepcija 
 

WEB svetainių auditas yra paslauga, leidţianti įvertinti jūsų 
tinklalapio saugumą įmonės bei kliento atţvilgiu. Šių darbų 
esmė yra pamėginti sankcionuotai apeiti egzistuojantį 

interneto svetainės apsaugos modelį. Testavimo metu yra 
aptinkami paţeidţiamumai, kuriais gali pasinaudoti realūs 
įsilauţėliai, norėdami pakenkti įmonės įvaizdţiui ar pavogti 
konfidencialius duomenis. WEB saugumo audito rezultatas yra 
ataskaita apie aptiktas problemas, jų išnaudojimo kelius, taip 
pat pasiūlymai kaip racionaliai jas pašalinti. 
 

Paslaugos detalės 
 
WEB svetainių auditas gali būti atliekamas keliais būdais: 
pirmasis testavimo metodas yra „Blackbox“ testavimas. Šiuo 
principu paremto audito metu „Critical Security“ saugumo 
analitikai nagrinėja tinklalapį neturėdami priėjimo prie jo  
kodo bei serverio: paţeidţiamumams aptikti yra naudojamos 

priemonės, ekvivalenčios toms, kurias naudoja realūs 
įsilauţėliai norėdami paţeisti tinklalapio apsaugą. 

Antrasis paţeidţiamumų identifikacijos būdas yra tinklalapio 
kodo analizė: „Critical Security“ analitikams suteikiama 
galimybė prieiti prie tinklalapio išeities tekstų – tai leidţia 
aptikti ir „giliai“ esančias problemas, kurios neišryškėja 

išorinio testavimo metu. Šis metodas yra veiksmingesnis uţ 
„Blackbox“ testavimą, tačiau atliekamas ilgiau ir reikalauja 
daugiau resursų. Rekomenduojamas norint pasiekti 
maksimalų tinklalapio saugumo lygį. 
 
Papildomai galime atlikti ir WEB serverių bei susijusių įrenginių konfigūracijų saugumo analizę, 
padėti ištaisyti aptiktas spragas bei klientui pageidaujant padėti išsirinkti tinkamas WEB sistemų 

apsaugos priemones. 

 
WEB saugumo audito paslaugos vertė 
 
 WEB sistemų saugumo auditas leidţia pagerinti jau esamų ir dar tik kuriamų WEB sistemų 

saugumo lygį, padaryti jas saugesnes tiek įmonės tiek ir klientų atţvilgiu. Ţenkliai sumaţinama 

įsilauţimo rizika, pagerinama ir bendra sistemų darbo kokybė. 

 Pateikiama išsami WEB saugumo audito ataskaita, kurioje be aptiktų paţeidţiamumų ir surinktos 
informacijos yra pasiūlomi nustatytų problemų sprendimo būdai. 

 WEB saugumo auditas leidţia įvertinti jau egzistuojančių WEB sistemų, serverių saugumo 
uţtikrinimo priemonių veiksmingumą, kadangi jis atliekamas nepriklausomai, o taip pat tai 

padeda lanksčiau planuoti ateities išlaidas bei sudėti reikalingus „saugiklius “. 

Audito rezultatų ir bet kuriame ţingsnyje surinktos informacijos konfidencialumas garantuojamas.  

Apie mus 

UAB „Critical Security“ – Lietuvos 
aukštųjų technologijų įmonė, teikianti 
profesionalias informacinės saugos 
paslaugas. Nuolat tobulėjantis ir jaunas 
mūsų kompanijos kolektyvas, kurio 
veiklos tikslas yra klientų informacijos 
saugumas, yra pagrindinis mūsų turtas. 
Vystydami verslą didţiausią dėmesį 
sutelkiame į kliento poreikius ir 
pageidavimus, pritaikydami kiekvieną 
produktą ar paslaugą konkrečiam jos 
pirkėjui. 

“Miestai buvo statomi šimtmečiais, o sugriaunami per keletą 

valandų.” (Seneka) 


